

بازار

طلا در اسفند گران می‌شود

یک فعال بازار طلا پیش‌بینی کرد که قیمت طلا و سکه در اسفند ماه افزایشی شود. به گزارش اقتصاد آنلاین، «عبادالله محمدولی» عضو اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: مدتی است که قیمت طلا نوسان ندارد یعنی مانند گذشته در طول روز قیمت‌ها چند بار کاهش یا افزایش ندارد. در بازار قیمت‌ها تثبیت شده و به نظر می‌رسد در ۱۰ تا ۱۵ روز آینده نیز همین رنج قیمت‌ها باقی بماند و التهاب آن‌چنانی در بازار نخواهد بود.

وی عنوان کرد: پس از دو هفته آینده احتمال دارد شاهد تغییر قیمت‌ها باشیم به دلیل قیمت انس جهانی. به نظر می‌رسد در بازارهای جهانی قیمت طلا افزایش یابد و آرام‌آرام انس به ۲۰۷۰ یا ۲۰۸۰ دلار و در نهایت ۲۱۰۰ دلار برسد که این تغییر در بازار داخلی نیز اثر خواهد گذاشت.

گرانی خرما در آستانه ماه رمضان

رئیس انجمن ملی خرماي ایران گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۷۰ میلیون دلار خرما صادر شده است.

به گزارش تجارت‌نیوز، محسن رشید فرخی درباره وضعیت تولید خرماي مورد نیاز ماه رمضان اظهار داشت: حدود ۵۰ درصد خرماي سال گذشته در سردخانه‌ها باقی مانده و به بازار عرضه نشده که عرضه آن به بازار باعث می‌شود، نه‌تنها کمبودی در بازار نداشته باشیم بلکه با مازاد محصول روبه‌رو شویم.

وی درباره قیمت‌گذاری خرماي مضافی ماه مبارک رمضان گفت: سال گذشته هر کیلوگرم خرما با قیمت ۶۸هزار تومان در بازار عرضه می‌شد اما اسفند با توجه به نرخ تورم هر کیلوگرم خرما با قیمت ۷۷ تا ۷۸هزار تومان باید به دست مصرف‌کنندگان برسد بنابراین افزایش نرخ خرما امسال نسبت به سال گذشته کمتر از ۱۵ درصد است.

عرضه گوشت قرمز باز هم کاهش یافت

مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده کاهش ۱۸درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است.

به گزارش همدلی، نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ماه سال جاری نشان می‌دهد که وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ جمعاً ۳۳ هزار و ۵۱۰ تن بوده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.

براساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با ۱۸ هزار و ۲۲۶ تن عرضه، ۵۴٫۴ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۱ هزار و ۸۸۱ تن، بز و بزغاله با ۲ هزار و ۲۶۶ تن و سایر انواع دام با یک هزار و ۱۲۷ تن به‌ترتیب ۲۵٫۴ درصد، ۶٫۸ درصد و ۳٫۴ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند.

مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده کاهش ۱۸درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ۲۹ درصد، برای بز و بزغاله ۱۹ درصد، برای گاو و گوساله ۱۲ درصد و برای گاو میش و بچه‌گاو میش ۱۴ درصد کاهش و برای شتر و بچه‌شتر ۹۳ درصد افزایش داشته است. همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل (آذر) حدود ۹ درصد کاهش داشته است.

سود سپرده‌های بانکی همچنان معاف از مالیات خواهد بود

رئیس سازمان برنامه و بودجه از ادامه معافیت مالیاتی سود سپرده‌های بانکی اعم از سپرده‌های اشخاص حقوقی و حقیقی به موجب قانون مالیات‌های مستقیم خبر داد. به گزارش همدلی، داوود منظور در صفحه مجازی خود نوشت: معافیت مالیاتی سود سپرده‌های بانکی اعم از سپرده‌های اشخاص حقوقی و حقیقی به موجب قانون مالیات‌های مستقیم مصوب و برقرار شده و بدون هیچ‌گونه تغییری در سال آینده ادامه خواهد یافت.

توزیع گوشت و مرغ یخ‌زده در فروشگاه‌های زنجیره‌ای

در حال حاضر و با هدف تعادل‌بخشی به بازار گوشت قرمز، توزیع گوشت منجمد در فروشگاه‌های زنجیره‌ای در حال انجام است. هر کیلوگرم گوشت گوساله منجمد ۳۰۵ هزار تومان و گوشت مرغ منجمد ۶۵۷ هزار تومان در این فروشگاه‌ها به فروش می‌رسد. به گزارش مهر، همچنین در سطح فروشگاه‌های پروتئین‌فروشی هر کیلوگرم گوشت مرغ گرم ۸۷ هزار تومان و گوشت مرغ منجمد در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۶۵ هزار تومان به فروش می‌رسد.

«مرتضی افقه» از انفعال دولت و ذخایر ارزی ضعیف می‌گوید

رابطه تنگاتنگ قیمت بازار و دلار



همدلی | یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: معتقدم اگر در غزه آتش‌بس اعلام شود نرخ دلار تا ۵۱ هزار تومان هم کاهش پیدا می‌کند اما این کاهش ادامه‌دار نخواهد بود. «مرتضی افقه» در گفت‌وگو با ایلنا درباره اظهارات اخیر وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه رشد نرخ دلار عامل اقتصادی ندارد، اظهار داشت: اینکه دولت مدعی شود که افزایش نرخ دلار عامل اقتصادی ندارد، تکلیف دولت در برابر کنترل بازار ارز را برطرف نمی‌کند. اگر افزایش نرخ دلار عامل غیراقتصادی هم داشته باشد که دارد، باز هم دولت باید برای این شرایط پاسخگو باشد.

وی ادامه داد: نکته این است که در برابر همان عامل غیراقتصادی هم اقتصاد آن‌قدر آسیب‌پذیر است که حتی با انتشار یک خبر، قیمت دلار تا این حد دچار نوسان می‌شود. این وضعیت به دلیل تحریم‌هایی است که از سال ۹۷ تشدید شده و هر چند که دولت فعلی وعده داده بود که نمی‌گذارد عملاً نتوانست و مشکل تحریم‌ها همچنان باقی مانده است.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: این نگرانی وجود دارد که اگر روند به همین شکل پیش رود، در صورت حضور ترامپ در دولت بعدی آمریکا به دوران شدت تحریم‌ها برگردیم و در این صورت، دولت عملاً خلع سلاح می‌شود.

افقه با بیان اینکه تصور می‌شود که به دلیل انتخابات مجلس، دولت به بازار ارز ورود کرده تا نرخ دلار را حدی کاهش دهد، گفت: احتمال می‌رود اگر آتش‌بس در غزه اعلام شود، نرخ دلار کاهش پیدا

کند. این کاهش نرخ دلار هم هیچ ارتباطی به اقدامات دولت ندارد و دولت همچنان در این حوزه منفعل است. دلیل انفعال دولت این است که ارز لازم را ندارد چرا که مشکل تحریم‌ها و FATF همچنان پابرجاست. ذخایر دلاری دولت همچنان ضعیف است، بنابراین دولت منفعل بوده و متأسفانه تحت تأثیر کوچکترین اخبار خارجی قرار می‌گیرد.

حتی اگر در غزه آتش‌بس اعلام شود افقه با تأکید بر اینکه معتقدم اگر در غزه آتش‌بس اعلام شود نرخ دلار تا ۵۱ هزار تومان هم کاهش پیدا می‌کند اما قیمت‌ها کمتر از این پایین نمی‌آیند، ادامه داد: به

هر حال تا انتخابات آمریکا زمینه افزایش دوباره نرخ دلار وجود دارد، به ویژه اینکه در سال آینده دولت با کسری بودجه قابل ملاحظه‌ای مواجه است. این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سؤال که آیا افزایش نرخ دلار روی تورم اثر می‌گذارد، اظهار داشت: در اقتصاد بحثی تحت عنوان اثرات چرخ‌دنده‌ای وجود دارد و افزایش نرخ دلار تأثیراتی روی سایر متغیرها می‌گذارد اما روند کاهش قیمت‌ها این اثرگذاری را ندارد چراکه با موضوع چسبندگی قیمت‌ها مواجه هستیم. به طور قطع بازار تا رهنم متاثر از رشد نرخ دلار، قیمت‌ها رو به بالا حفظ می‌کند.

ضربه ۹۲۰ میلیون دلاری قطعی اینترنت



قطع اینترنت زیان ۵۰ هزار میلیارد تومانی بر اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ وارد کرده است. به گزارش دیجیتال‌تو، محدودیت‌ها و اختلال‌های اینترنتی که تا نیمه سال میلادی ۲۰۲۲ با تحمیل ضرر ۵٫۷ میلیون دلاری، ایران را به رتبه دهمین کشور متضرر جهان از این نظر رسانده بود، حالا تا پایان سال ۲۰۲۳ با ضرر اقتصادی ۹۲۰۳ میلیون دلاری، ایران را به رتبه سومین کشور جهان در این رتبه‌بندی رسانده است.

بنا به گزارش‌های آماری وب‌سایت ده فیلترشکن برتر، به‌دلیل قطعی‌های اینترنتی اعمال‌شده از سوی دولت‌ها در سال میلادی گذشته، بیش از ۹ میلیارد دلار به اقتصاد جهانی ضرر وارد شده است.

براساس این گزارش، در سال گذشته میلادی روسیه با

بانک و بیمه

معامله ۳۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا در قالب گواهی بورس کالا

ارزش معاملات گواهی سپرده شمش طلا واحدهای زیرمجموعه ایمیدرو در بورس کالا از ۱۰۸ هزار میلیارد ریال عبور کرده گزارش روابط عمومی ایمیدرو به مناسبت دهه فجر حاکی است، گواهی سپرده شمش طلا، روشی نوین برای تأمین مالی بخش تولید، جمع‌آوری سرمایه‌های سرگردان، نقدینگی و پوشش نوسانات تغییر نرخ ارز است که با همکاری ایمیدرو، بورس کالا و بانک ملت (به عنوان خزانه دار)، ابداع و از اواخر اسفند سال گذشته پیاده سازی شد. «معاملات گواهی سپرده شمش طلا» بر مبنای شمش (طای) شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران (موته) و شرکت طلای زرشوران عرضه و در بورس کالا انجام می‌شود. هر برگه گواهی سپرده شمش (عیار ۲۴)، برابر ۱۰۰ سوت طلاست. این میزان معامله انجام شده معادل ۳ هزار و ۲۲۲ کیلوگرم شمش طلا بوده که مربوط به دوره ۲۱ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۲ بهمن ماه جاری است. در همین حال میزان «شمش عرضه شده» برابر با هزار و ۶۵۳ کیلوگرم و ارزش گواهی سپرده شمش طلا نیز به بیش از ۵۶ هزار میلیارد ریال رسید. این امر نشان می‌دهد میزان معاملات و گردش شمش طلا دو برابر رقم عرضه بوده است.

کسب جایزه ملی مدیریت منابع انسانی مدل ۳۴۰۰۰ توسط بانک سینا

بانک سینا در هفتمین جایزه ملی مدیریت منابع انسانی مدل ۳۴۰۰۰ با ۱۴ صود نسبت به قبل، موفق به کسب نشان سپیمین B۴ شدبه گزارش روابطعمومی بانک سینا، در مراسم هفتمین جایزه ملی مدیریت منابع انسانی که با هدف توسعه فرآیندهای مدیریت منابع انسانی در دانشگاه تهران برگزار شد، به برترین شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی و خصوصی جزایری به ترتیب سطح بلوغ مدیریت منابع انسانی اهدا شدبر اساس این گزارش، در این رویداد که با حضور ۲۱۷ سازمان دولتی و شرکت خصوصی کشور برگزار شد، ۴۰ شرکت خصوصی و سازمان دولتی به مرحله نهایی راه یافتند و بانک سینا با کسب نشان سپیمین B۴ رتبه دوم که سطح پیشرفته از توسعه اثربخش فرآیندهای مدیریت منابع انسانی است، دست‌یافت‌اکبر کمیزی، معاون سرمایه انسانی به نمایندگی از بانک سینا این جایزه را دریافت کرد. گفتنی است بانک سینا با هدف ارتقای برند کارفرمایی، عرضه‌یابی و پیاده‌سازی برنامه‌های بهبود، مبتنی بر جدیدترین مدل‌های علمی روز دنیا در ارزیابی بر اساس این مدل شرکت کرد.

رویداد «کشف باگ جایزه‌دار»، آغازی برای شناسایی باگ‌های امنیتی سامانه‌ها

رئیس مرکز نظارت بر امنیت اطلاعات بازار سرمایه بیان کرد: رویداد «کشف باگ جایزه‌دار»، آغازی برای برقراری تعامل با افراد علاقه‌مند به شناسایی باگ‌های امنیتی سامانه‌ها و زیرساخت فناوری اطلاعات خواهد بود. حامد سنجری، رئیس مرکز نظارت بر امنیت اطلاعات بازار سرمایه با اشاره به برگزاری نخستین رویداد «کشف باگ جایزه‌دار» به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران(سنا)، اعلام کرد: مرکز نظارت بر امنیت اطلاعات بازار سرمایه (مکنا) با هدف ارتقاء امنیت سایبری و استفاده از ظرفیت فعالان این حوزه اقدام به برگزاری نخستین دوره رویداد کشف باگ جایزه دار (Bounty) در بازار سرمایه کرده است.وی اظهار داشت: این رویداد آغازی برای برقراری تعامل با افراد علاقه‌مند به شناسایی باگ‌های امنیتی سامانه‌ها و زیرساخت فناوری اطلاعات خواهد بود.سنجری خاطر نشان کرد: رویداد پیش‌رو برای برخی از سامانه‌ها و به صورت ۲ مرحله‌ای (آنلاین و حضوری) برگزار خواهد شد و در پایان به افراد برتر هدایای نفیس نقدی و غیرنقدی اعطای می‌شود.رئیس مرکز نظارت بر امنیت اطلاعات بازار سرمایه خاطر نشان کرد: همچنین مرکز مکنا به عنوان بازوی نظارت امنیت سایبری سازمان بورس و اوراق بهادار در بازار سرمایه پس از برگزاری این رویداد نحوه دریافت گزارشات امنیت سایبری مرتبط به سامانه‌ها و زیرساخت فناوری اطلاعات بازار سرمایه را به افراد شرکت‌کننده و سایر علاقه‌مندان معرفی می‌کند تا طرفین از یک تعامل سازنده و مفید برخوردار شوند.وی ادامه داد: این رویداد ابتدا به صورت یک چالش آنلاین برگزار و سپس افرادی که موفق شوند این مرحله را پشت سر بگذارند، به عنوان هک‌های کلاه سفید به رویداد حضوری دعوت خواهند شد.سنجری در پایان به جوایز افراد برگزیده در این رویداد اشاره کرد و گفت: به پنج تیم فرد برگزیده این رویداد به ترتیب مبالغ ۲۵۰، ۱۵۰، ۱۰۰، ۷۰ و ۵۰ میلیون تومان، فرصت‌های همکاری و پیمانکاری و سایر افراد یادبود نفیسی اعطا می‌شود.

افتتاح شعبه سعادت آباد بانک توسعه صادرات ایران

شعبه سعادت آباد بانک توسعه صادرات ایران همزمان با ایام الله دهه فجر و شب مبعث حضرت محمد (ص)، با حضور اعضای هیات مدیره، هیات عامل و جمعی از مدیران ارشد این بانک، افتتاح شد.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک در حال حاضر ۳۸ شعبه فعال در سراسر کشور دارد که خدمات و و تسهیلات بانکی را به صادرکنندگان کالای غیرنفتی ارائه می‌دهند.بانک توسعه صادرات ایران در سال ۱۳۷۰ به منظور حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی کشور و گسترش خدمات، فنی و مهندسی و افزایش مبادلات تجاری با سایر کشورها تأسیس شده است.این بانک تخصصی به منظور ارائه خدمات جامع به صادرکنندگان در هفته گذشته در پنجمین نمایشگاه پتروشیمی کیش از طرح الماسان رونمایی کرده این طرح شامل خدمات جامع و متمایز قابل‌ارائه به صادرکنندگان است.

رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که در سال گذشته میلادی، ۱۹۶ خاموشی عمده اینترنت در ۲۵ کشور جهان اتفاق افتاده و طول مدت اختلال‌های اینترنتی اعمال‌شده از سوی دولت‌ها در این سال به ۷۹ هزار و ۲۳۸ ساعت رسیده است. بر این اساس در سال ۲۰۲۳، اینترنت جهان به‌مدت ۵ هزار و ۵۳۵ ساعت قطع بوده و ۷۴۷ میلیون نفر از مردم جهان در این مدت تحت تأثیر قطعی‌های عمده اینترنت قرار گرفته‌اند.در میان شبکه‌های اجتماعی، پلتفرم ایکس رکورددار بیشترین میزان فیلترینگ و محدودیت را دارد. این پلتفرم با ۱۰ هزار و ۶۸۳ ساعت اختلال عمده، در رتبه اول قرار گرفته که ۱۸ درصد بیشتر از اینستاگرام و ۲۶ درصد بیشتر از تیک‌تاک بوده است.

وزیر راه: مسکن‌سازان، سیمان و فولاد ارزان خواهند گرفت



وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مخالفت عده‌ای با خروج سیمان و فولاد از بورس گفت: قیمت تمام‌شده مسکن تابعی از تورم است. به گزارش تسنیم، مهرداد بذریاش گفت: در طرح نهضت ملی مسکن قرار شده هر چا فضا و مساحت زمین اجازه داد، مینا احداث ساختمان‌های تک‌طبقه یا دوطبقه ویلایی حیاط‌دار باشد چرا که با استقبال و رضایتمندی بیشتری روبه‌روست.

وی از ساخت ۲۰۱ میلیون واحد نهضت ملی مسکن خبر داد و افزود: اتفاقات خوبی را درباره تأمین زمین و ساخت مسکن روستایی در کشور شاهدیم. امیدواریم سال آینده سال شکوفایی تأمین مالی گسترده‌تر برای پروژه‌های نهضت ملی از سوی شبکه بانکی کشور باشد.

قیمت تمام‌شده مسکن را تحت‌الشعاع قرار می‌دهند به‌ویژه فولاد و سیمان در حوزه مصالح مورد توجه قرار گیرند که در جلسه آینده شورای عالی مسکن تصمیمات خوبی اتخاذ می‌شود. وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: با وجود پیگیری‌های وزارت راه و شهرسازی، عده‌ای با خروج این دو مصالح از بورس کالا مخالف بودند اما امیدواریم سال آینده مصالح ساختمانی به‌ویژه فولاد و سیمان با تمهیدات وزارت اقتصاد و دارایی، ارزان‌تر از بازار در اختیار سازندگان و پروژه‌ها قرار بگیرد.

بذریاش همچنین از همکاری با وزارت کشور و شهرداری‌ها برای افزایش حداقلی عوارض ساخت و ساز در سال آینده خبر داد.

خالی بودن ۵۸درصد ظرفیت سدهای کشور

بارش‌های زمستانی به داد کمبود آب نرسید



همدلی | ایران در سال ۱۴۰۲ با چهارمین سال کم‌آبی و خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند. پیش‌بینی‌های بارش‌های مطلوب در پاییز و زمستان محقق نشده و ذخایر بیش از نیمی از سدهای ایران خالی و منابع آب زیرزمینی هم در حال خالی شدن است. به گزارش تجارت‌نیوز، بارندگی در پاییز امسال چندان نبود که بتوان به آن دل خوش کرد. امیدها به فصل زمستان بود تا شاید رودها و منابع آبی جانی دوباره بگیرند و بر ذخایر سدهای مهم کشور اضافه شود اما بارش‌های زمستانی هم به داد کمبود آب در ایران نرسید. داده‌های رسمی مهر تأییدی بر این ادعاست.

داده‌های مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی نشان می‌دهد که از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۰ بهمن، ارتفاع کل ریزش‌های جوی ۶۰۹ میلی‌متر بود. این میزان بارش به این معناست که نسبت به میانگین بلندمدت حدود ۴۸ درصد کاهش داشته است. همچنین از ابتدای بهمن تا ۲۰ بهمن، ۱۶٫۵ میلی‌متر بارش ثبت شد که نسبت به میانگین بلندمدت حدود ۳۵ درصد کاهش داشته است. از ابتدای فصل زمستان تا ۲۰ بهمن نیز میزان بارش‌ها

نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته و به عبارت دیگر، نه‌تنها ورودی مطلوبی به سدها نداشتیم، بلکه مصارف هم افزایش داشته است. به طور کلی ۵۸ درصد مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۱ بهمن خالی گزارش شده، یعنی درصد پرشدگی سدها حدود ۴۲ درصد بوده است. ناگفته نماند که این ذخایر و خروجی آبی در میانه فصل زمستان است و مشخص نیست در ماه‌های آینده و با فرا رسیدن فصل گرما چه وضعیتی پیش روی کشور باشد. سال گذشته ذخایر سدها نسبت به امسال بیشتر بود اما در برخی از مناطق کشور، شهروندان با قطعی آب مواجه شدند. خرداد سال گذشته که برخی از شهرها از جمله تهران با قطعی آب دست و پنجه نرم می‌کردند، درصد پرشدگی سدهای کشور ۳۳ درصد ثبت شده بود. البته مدیرعامل آبیای تهران گفت که امسال بحث جیره‌بندی و قطعی آب در این استان مطرح نیست. از سوی دیگر استاندار تهران گفته که نباید بحران آب را از مردم مخفی نگه داشت؛ اظهارات متناقضی که در کنار وضعیت بارش‌ها، ذخایر سدها و پیش‌روی فرونشست زمین در کشور معنا پیدا می‌کند.